
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3323EA4516C98372D8167F71EC35FAF9



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 019/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

PORTARIA Nº 020/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
PORTARIA Nº 021/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

• DECRETO Nº 090/2019,  25 DE MARÇO DE  2019

• ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018, 002/2018, 003/2018 - PP 054/2018.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO IL 125/2019 A 128/2019

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3323EA4516C98372D8167F71EC35FAF9



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

“DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DE     
SERVIDORES EM CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F20F3D312D1DD08BB287F2643DA17685

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

“DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DE     
SERVIDORES EM CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F20F3D312D1DD08BB287F2643DA17685

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

“

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F20F3D312D1DD08BB287F2643DA17685

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

DECRETO Nº 090/2019,  
25 DE MARÇO DE  2019 

 
Declara de utilidade pública para efeito de 
desapropriação o imóvel localizado no Sítio   
Ponto do Motorista, região do Entroncamento, 
neste Município de Boa Vista do Tupim-Ba, 
medindo 5.995.99 m² (cinco mil, novecentos e 
noventa e cinco metros quadrados e noventa e 
nove decímetros quadrados), no Município de Boa 
Vista do Tupim. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
uma de suas atribuições legais e no permissivo do art. 6º, do Decreto-Lei n.º 3.365/41, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de uma área de terra para a construção do 
Mercado do Produtor; 
 
CONSIDERANDO que o imóvel situado no  Sítio  Ponto do Motorista, região do 
Entroncamento, neste Município de Boa Vista do Tupim-Ba, medindo 5.995.99 m² (cinco 
mil, novecentos e noventa e cinco metros quadrados e noventa e nove decímetros 
quadrados), pertencente ao Sr. Pergentino Mascarenhas Rodrigues e a Sra. Maria dos 
Santos Rodrigues, serve para a construção do Mercado do Produtor; 
 
CONSIDERANDO que a desapropriação do referido imóvel encontra lastro jurídico no art. 
5º, alínea “m”, do Decreto-Lei n.º 3.365/41;  
 
CONSIDERANDO que a Administração Municipal tomou todas as providências possíveis 
no sentido de avaliar o referido imóvel com a realidade de mercado local, pelo que a 
comissão de avaliação, constituída por força da Portaria Municipal de n.º 087/2017 analisou 
minuciosamente o imóvel em comento, tendo-o avaliado em R$40.000,00 (quarenta mil 
reais) valor justo e condizente com o mercado para ser indenizado aos proprietários do 
imóvel. 

 
DECRETA 

 
Art. 1º. Fica decretado de utilidade pública, para fins de desapropriação, na espécie prevista 
no art. 5º, alínea “m” ,do Decreto-Lei n.º 3.365/41, o imóvel localizado no Sítio  Ponto  do 
Motorista, região do Entroncamento, neste Município de Boa Vista do Tupim-Ba, medindo 
5.995.99 m² (cinco mil, novecentos e noventa e cinco metros quadrados e noventa e 
nove decímetros quadrados), pertencente ao Sr. Pergentino Mascarenhas Rodrigues 
e a Sra. Maria dos Santos Rodrigues. 
 
Art. 2º. O imóvel referido no art. 1º será desapropriado para a construção do Mercado do 
Produtor; 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D2BE81E6865A610EECA29FDE03F0171

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

Art. 3º. O Município de Boa Vista do Tupim pagará pela desapropriação do imóvel 
individuado no art. 1º, o montante de R$40.000,00 (quarenta mil reais), valor oriundo da 
avaliação procedida no mesmo pela Comissão constituída por força da Portaria Municipal 
de n.º 087/2017. 
 
Art. 4º - As despesas decorrentes com a desapropriação correrão por Conta da Lei 
Orçamentária em vigor; 
 
Art. 5º. Notifique a Administração Municipal de Boa Vista do Tupim os proprietários do 
imóvel para que os mesmos compareçam à sede da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, a fim de proceder-se a desapropriação amigável do imóvel mencionado no art. 1º 
deste Decreto. 
 
Art. 6º - Em conformidade com o art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 
1.941, alterada pela Lei nº 2.786, de 21 de maio de 1.965, a presente desapropriação 
é declarada de urgência, para efeito de imediata imissão de posse;  
 
Art. 7º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 25 de março de 2019. 
 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária de Administração 

 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D2BE81E6865A610EECA29FDE03F0171

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7F4351D34019B203D9E7D6A52DABE1

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Inexigibilidade

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2019 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 125/2019 
 
ORIGEM: Credenciamento nº. 001/2019 
 
CONTRATADO: José Maria dos Santos Neto 
 
CPF: 003.037.805-46 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos 
dias de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, sob o regime 
de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância – 
ida e volta 

km 

Dias 
letivos 

VALOR 
/ DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
 

72  
Aut 

Região do Rio Seco/ 
Região do Limoeiro 

Malhada 
Grande 28,8 72 75,00 5.400,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22           
                          
Boa Vista do Tupim, 11 de março de 2019. 
  
 
 
 

Helder Lopes Campos 
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3323EA4516C98372D8167F71EC35FAF9



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2019 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 126/2019 
 
ORIGEM: Credenciamento nº. 001/2019 
 
CONTRATADO: Giovane Souza de Jesus 
 
CPF: 070.017.325-08 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos 
dias de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, sob o regime 
de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância – 
ida e volta 

km 

 
Dias 

letivos 

VALOR / 
DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

46  
Aut 

Região do Pé de Serra/ 
Sitio de Adélio/Sitio 
Jaraguaia 

Cabo do 
Machado 19,8 68 70,00 4.760,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22           
                          
 
Boa Vista do Tupim, 15 de março de 2019. 
  
 
 
 

Helder Lopes Campos 
 Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3323EA4516C98372D8167F71EC35FAF9



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2019 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 127/2019 
 
ORIGEM: Credenciamento nº. 001/2019 
 
CONTRATADO: Lucas Longuinho de Souza 
 
CPF: 047.315.205-33 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos 
dias de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, sob o regime 
de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância – 
ida e volta 

km 

Dias 
letivos 

VALOR / 
DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
43  
Aut 

Assentamento Vale do 
Paraguaçu 

Assentamento 
Beira Rio 19,7 66 70,00 4.620,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22           
                          
 
Boa Vista do Tupim, 18 de março de 2019. 
  
 
 
 

Helder Lopes Campos 
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3323EA4516C98372D8167F71EC35FAF9



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2019 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 128/2019 
 
ORIGEM: Credenciamento nº. 001/2019 
 
CONTRATADO: Vanildo Neres de Jesus 
 
CPF: 084.487.355-10 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 3.770,00 (três mil setecentos e setenta reais) 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de 
alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, nos 
dias de atividade escolar, nos turnos e horários programados, observando o percurso nos roteiros 
previamente estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, sob o regime 
de credenciamento público, correspondente a linha: 
 

VEICULO TIPO PASSEIO 

Linha Origem Destino 
Distância – 
ida e volta 

km 

Dias 
letivos 

VALOR / 
DIA 

 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
14  
Aut Fazenda Paulistinha Assentamento 

Barra Verde 9,4 65 58,00 3.770,00 

 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO ORÇMENTÁRIA:  
 

Fontes de Recursos: 01, 15, 19 e 22           
                          
 
Boa Vista do Tupim, 19 de março de 2019. 
  
 
 
 

Helder Lopes Campos 
 Prefeito Municipal 

02.12.02 – Fundo Municipal de Educação. 
2027 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Programa de Transporte Escolar 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3323EA4516C98372D8167F71EC35FAF9


		2019-03-25T16:55:56-0300




